
4. Status for lange sygedagepengesager marts- april 2008

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tager status for merindsatsen i marts-1.

maj 2008 til efterretning. 

Problemstilling

I aftalen om budget 2008 af 21. september blev det besluttet at afsætte 9 mio. kr. i både 2008 og 

2009 til en ekstraordinær opfølgningsindsats over for sygedagpengesager med en varighed over 52 

uger. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget forpligtigede sig til at opnå en reduktion på 120 

helårssager i 2008 og yderligere 720 sager i 2009. Som en del af denne forpligtelse indgår, at der 

hver anden måned følges op med en revisionspåtegnet statusrapport til Økonomiudvalget. Denne 

statusrapport forelægges inden da for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Løsning

Denne indstilling udgør statusrapporten for marts-maj til Økonomiudvalget.

Reduktionen af langvarige sygedagpengesager skal ske i forhold til det gennemsnitlige antal 

helårssager i 4. kvartal 2007 med en varighed over 52 uger, hvilket er 2.377 helårssager. Målet er 

derfor en nedbringelse af helårssagerne til 2.257 sager i gennemsnit i 2008 og højest 1.537 

helårssager i gennemsnit i 2009. 

Figur 1. Udviklingen i antallet af sygedagpengesager med varighed over 52 uger i forhold til aftale.
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Målkurve Faktisk bestand

Samlet for perioden januar til april kan det konstateres, at det faktiske antal sager i perioden følger 

aftalen om reduktion i antal sager, og at der i de seneste måneder har været en nedgang i antallet af 

sager der overstiger forventningerne til forløbet. I maj har udviklingen således været særlig gunstig, 

eftersom sagsantallet falder betydeligt mere end forudsat i aftalen. Sagstallet ligger i maj måned på 



2271 sager, hvilket er 3,5 % bedre end forudsat svarende til 82 sager under målkurven. 

Det gennemsnitlige sagsantal har været 2.357 i de 5 første måneder af 2008, hvor det ifølge aftalen 

skulle være 2.371 løbende sager.

Den intensiverede indsats overfor de lange sager betyder at der bliver truffet flere afgørelser. En del 

af disse afgørelser vil have konsekvenser for borgernes forsørgelsesgrundlag, hvorfor der må 

forventes en stigning i antallet af klager. Bilag 2 beskriver hvilke forhold, der skal være opfyldt for at 

sygedagpengesager kan forlænges udover 52 uger, samt kommunens forebyggende initiativer med 

henblik på at sikre, at borgerne ikke falder for varighedsbegrænsningen. Endelig redegøres der i 

notatet for borgernes klagemuligheder samt for kommunens klagehåndtering. 

Sammenfatning af Deloitte’s bemærkninger:

Økonomi

Denne indstilling har ingen direkte økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Indstillingen videresendes til Økonomiudvalget til orientering.

Bilag

1. Den uafhængige revisors udtalelse om aftalte arbejdshandlinger

2. Bilagsnotat om forlængelsesmuligheder og forventet stigning i antallet af klager.

Morten Binder /Thomas Thellersen Børner

bilag

Bilag 2 revideret version

Den uafhængige revisors erklæring om aftalte arbejdshandling

Indstillingen blev taget til efterretning.

Deloitte har valideret afrapporteringen og ikke fundet anledning til 

anmærkninger jf. bilag 1.
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